
Hess.  Alpine  Meisterschaft  2009
Riesenslalom

OFFIZIELLE  ERGEBNISLISTE

Organisator: TK  Alpin

KAMPFGERICHT TECHNISCHE  DATEN

H.Pfau............................ HSVWettkampfleiter
Schiedsrichter H.Stepp.......................... SVP
Streckenchef P.Schäfer........................ HSV
Startrichter C.P.  Herzig..................... HSV
Zielrichter J.Baier............................ HSV
Chef  Zeitnahme T.Diemer........................ HSV

1.  Durchgang

C.P.Herzig...................... HSVKurssetzer

HSVS.Schütz.........................

2.  Durchgang

C.Pfau............................ HSV

Startzeit 10:30

Streckenname FIS  -  Strecke
Start 1175  m  
Ziel 895  m  
Höhendifferenz 280  m  
Streckenlänge 900  m  

Vorläufer C.Pfau............................ HSV S.Schütz......................... HSV

13:00

Tore  /  R.-Änder. 32 / 33 32 / 33

4591/102/96Homolog  Nr.

Wetter  /  Schnee Schneefall  /  Kunstschnee/  hart
Tmp.  Start  /  Ziel -2  /  -1

Punktezuschlag  Damen:  36,39         Punktezuschlag  Herren:  37,08

JG VBTeilnehmer  +  VereinCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  880

Zeit-1 Zeit-2 Total

Damen
4 REITZ Michaela14068D03 92

SC  ROSENHEIM
I 0,001:48,571. 54,54 54,03

12 REMMERT  Madeleine29140D03 90
SC  RHOEN  FULDA

HSV 3,811:49,042. 54,42 54,62

11 HOLLAND  Luise37002D01 86
SV  GRUEN-WEISS  ELSTRA

LSS 8,431:49,613. 54,96 54,65

9 WALTHER Tina37132D01 90
TSV POBERSHAU

LSS 21,481:51,224. 56,02 55,20

14 KUENKLER Michelle27027D02 92
SC BAD MARIENBERG-UNNAU

SVR 23,911:51,525. 55,85 55,67

23 BAUER  Diana18158D01 93
MSC  PFATTER

OPF 33,801:52,746. 56,96 55,78

1 KUENKLER Kristin27027D01 90
SC BAD MARIENBERG-UNNAU

SVR 35,741:52,987. 56,70 56,28

13 STEPP Marlene25029D03 89
SC SPEYER

SVP 50,501:54,808. 58,41 56,39

28 KAMMERGRUBER Sophia14007D03 93
WSV ASCHAU

I 50,741:54,839. 58,41 56,42

20 RUDOLPH Tina29128D02 91
TSV  VAAKE

HSV 51,961:54,9810. 58,59 56,39

19 OETTL Ornella12008D04 91
SC  BERGEN

CH 53,901:55,2211. 58,19 57,03
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JG VBTeilnehmer  +  VereinCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  880

Zeit-1 Zeit-2 Total
15 SCHADE Carolin37002D08 91

SV  GRUEN-WEISS  ELSTRA
LSS 55,201:55,3812. 58,16 57,22

17 BERGFELD Lisa Marie30087D01 93
SG  ENNEPETAL

WSV 57,871:55,7113. 58,35 57,36

2 EISENHAUER Mariella29219D01 90
SSG  ODENWALD

HSV 60,391:56,0214. 58,72 57,30

10 REIN Anna29243D01 90
SC  VIERNHEIM

HSV 63,471:56,4015. 59,03 57,37

18 PEUKER Caroline25029D01 92
SC SPEYER

SVP 65,251:56,6216. 59,07 57,55

24 NEUMAYER Franziska15079D05 90
WSV  MUENCHEN

M 71,651:57,4117. 59,21 58,20

30 FAELSCHLE Regine13085D01 93
SC KNOBLAUCHSLAND

F 72,871:57,5618. 59,26 58,30

22 GENNRICH Constanze29186D01 92
SC  WETZLAR

HSV 75,871:57,9319. 59,30 58,63

8 KIENEL  Julia36007D05 90
SV 08 STEINACH

TSV 79,111:58,3320. 58,83 59,50

7 WOHLMUTH  Katrin15126D04 90
SV  GERMERING

M 80,891:58,5521. 59,28 59,27

6 OETTL  Rossana12008D01 89
SC  BERGEN

CH 81,051:58,5722. 59,42 59,15

21 SCHNEIDER Miriam27026D05 91
WSV SALZBURGER KOPF

SVR 84,861:59,0423. 59,83 59,21

5 KIRCHEIS Henriette37125D09 88
ASC OBERWIESENTHAL

LSS 90,371:59,7224. 1:00,55 59,17

26 BIESKE  Linn36027D01 93
WSV  ILMENAU  SKI  ALPIN

TSV 107,962:01,8925. 1:01,07 1:00,82

31 LOHMANN Fabienne29166D01 93
SC  EWERSBACH

HSV 184,322:11,3126. 1:06,84 1:04,47

Herren
53 HOLL  Florian20040H01 78

SC PEITING
W 0,001:41,871. 51,22 50,65

54 STECKERMEIER  Josef11216H02 85
SC  VILSBIBURG

B 4,491:42,392. 51,35 51,04

51 RAUSCH  Martin12008H01 82
SC  BERGEN

CH 7,521:42,743. 51,89 50,85

43 KUEHBANDNER Erich14068H03 72
SC  ROSENHEIM

I 27,381:45,044. 52,42 52,62

58 SCHANZ Thomas37005H05 80
SC NORWEGER ANNABERG

LSS 34,291:45,845. 53,36 52,48

44 LORENZ Eric36027H05 91
WSV  ILMENAU  SKI  ALPIN

TSV 34,991:45,926. 53,60 52,32

42 RAUSCH  Sebastian12008H04 81
SC  BERGEN

CH 36,711:46,127. 54,45 51,67

63 PAPENDICK Marius29143H13 93
SKG  GERSFELD

HSV 40,001:46,508. 53,19 53,31

66 SCHMITT Maximilian13080H01 93
1.FC  NUERNBERG

F 42,331:46,779. 53,58 53,19
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JG VBTeilnehmer  +  VereinCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  880

Zeit-1 Zeit-2 Total
56 STEPP Paul25029H05 89

SC SPEYER
SVP 43,451:46,9010. 53,75 53,15

59 GROTH Lukas27026H04 89
WSV SALZBURGER KOPF

SVR 52,441:47,9411. 54,42 53,52

60 STURM Jeremy36027H07 92
WSV  ILMENAU  SKI  ALPIN

TSV 52,691:47,9712. 54,80 53,17

45 OEHME  Torsten37006H02 80
EINSIEDLER SKIVERIEN

LSS 53,731:48,0913. 54,40 53,69

64 MOELLER Mario29143H05 92
SKG  GERSFELD

HSV 57,191:48,4914. 54,69 53,80

52 PAPENDICK Tim29143H10 90
SKG  GERSFELD

HSV 63,751:49,2515. 52,99 56,26

73 HERZIG Julian29143H11 91
SKG  GERSFELD

HSV 75,071:50,5616. 56,03 54,53

62 SCHOLLMEIER Christian29243H01 92
SC  VIERNHEIM

HSV 78,091:50,9117. 55,71 55,20

67 SCHUBERT  Marc30175H04 92
SK BAYER UERDINGEN

WSV 99,601:53,4018. 56,90 56,50

70 EILERS  Kevin30092H03 88
ESSENER SK

WSV 105,731:54,1119. 57,71 56,40

83 REEG  Manuel29219H02 92
SSG  ODENWALD

HSV 107,551:54,3220. 57,35 56,97

74 SCHLEGEL  Marc30092H06 93
ESSENER SK

WSV 112,041:54,8421. 58,17 56,67

81 BARON  Yannick29219H03 92
SSG  ODENWALD

HSV 113,081:54,9622. 57,87 57,09

76 BOLLMANN Roger30092H05 93
ESSENER SK

WSV 118,951:55,6423. 57,79 57,85

75 DROSS  Florian29179H03 92
BLAU  GELB  MARBURG

HSV 133,811:57,3624. 58,58 58,78

85 FUNCK Alexander29152H13 93
SGK  ROTENBURG

HSV 156,531:59,9925. 1:01,64 58,35

86 WEBER Nico29162H02 93
WSC  GOLDENER  GRUND

HSV 196,702:04,6426. 1:03,43 1:01,21

87 LUCAS Philipp25037H01 93
SC  NEUSTADT

SVP 206,112:05,7327. 1:03,58 1:02,15

84 HENKEL Markus30092H02 91
ESSENER SK

WSV 216,572:06,9428. 1:03,62 1:03,32

89 GUEHNE  Fynn29179H02 93
BLAU  GELB  MARBURG

HSV 223,652:07,7629. 1:03,38 1:04,38

91 SCHUMACHER  Felix29217H02 89
HEPPENHEIMER  SC

HSV 223,912:07,7930. 1:05,40 1:02,39

88 FUNCK Maximilian29152H12 93
SGK  ROTENBURG

HSV 481,082:37,5631. 1:38,25 59,31

Nicht  am  Start   1.  Durchgang

3 LIEGL  Viktoria14020D01 92
ASV FLINTSBACH

I

16 BRINKMANN Berit30288D02 93
SK WINTERBERG

WSV
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29 HARDT Linn29171D01 93
SC  HERBORN

HSV

41 ORTNER  Michael14068H15 91
SC  ROSENHEIM

I

46 BECK Florian15069H06 88
TSV MUENCHEN 1860

M

47 OBERMAYER  Florian14038H01 86
SV  DJK  KOLBERMOOR

I

48 BAUER  Andreas14075H04 93
WSV SAMERBERG

I

49 MOSER  Philipp28004H04 80
SC  BAD  GRUND

NSV

57 BILLER  Anton15079H01 86
WSV  MUENCHEN

M

65 WENDLINGER  Max14075H12 92
WSV SAMERBERG

I

68 WOERNDL Dominik14007H01 91
WSV ASCHAU

I

71 OBERMAYER Andreas14038H03 88
SV  DJK  KOLBERMOOR

I

77 BRINKMANN  Hendrik30288H09 93
SK WINTERBERG

WSV

78 KLANTE Fabian30288H04 92
SK WINTERBERG

WSV

90 KRUEGER  Alexander30288H07 93
SK WINTERBERG

WSV

Nicht  im  Ziel   1.  Durchgang

25 FASSBENDER Luisa30284D02 93
SC WERMELSKIRCHEN

WSV

50 KRAEMER Steffen27027H04 91
SC BAD MARIENBERG-UNNAU

SVR

55 GURK Hannes36007H04 90
SV 08 STEINACH

TSV

69 HEINZELMANN  Konrad29143H14 93
SKG  GERSFELD

HSV

72 JAEGER Adrian30175H07 93
SK BAYER UERDINGEN

WSV

79 HELFRICH  Leonhard29143H09 93
SKG  GERSFELD

HSV

82 OETTL Manfred12008H03 93
SC  BERGEN

CH

Nicht  im  Ziel   2.  Durchgang

27 SCHWAIBOLD  Tanja25007D01 92
SC  HASSLOCH

SVP

61 SIEMONEIT  Phil30175H05 91
SK BAYER UERDINGEN

WSV

80 HERZIG Marius29143H03 92
SKG  GERSFELD

HSV
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Hess.  Alpine  Meisterschaft  2009
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OFFIZIELLE  ERGEBNISLISTE

Schiedsrichter

H.  Stepp

Bewerbsstatistik
Gemeldete  Teilnehmer:       8 2
Gewertete  Teilnehmer:       5 7
Ausgeschiedene  Teilnehmer:       2 5
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Hess.  Alpine  Meisterschaft  2009
Riesenslalom

F-Wert  =  880

Zuschlagsberechnung Damen

Die  besten  10  klassierten  Teilnehmer  des  Bewerbs:

Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Die  fünf  besten Rennpunkte
1. 14068D03 REITZ Michaela1:48,57 73,20

2. 29140D03 REMMERT  Madeleine1:49,04 40,03 40,03 3,81

3. 37002D01 HOLLAND  Luise1:49,61 28,70 28,70 8,43

4. 37132D01 WALTHER Tina1:51,22 46,54 46,54 21,48

5. 27027D02 KUENKLER Michelle1:51,52 64,28 64,28 23,91

6. 18158D01 BAUER  Diana1:52,74 114,60

7. 27027D01 KUENKLER Kristin1:52,98 49,06 49,06 35,74

8. 25029D03 STEPP Marlene1:54,80 68,18

9. 14007D03 KAMMERGRUBER Sophia1:54,83 173,65

10. 29128D02 RUDOLPH Tina1:54,98 104,85

>A< >C<

228,61 93,37

Die  besten  5  gestarteten  Teilnehmer  des  Bewerbs  (laut  Punkteliste):

Lst-Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Bewerbsrang
1. 37002D01 HOLLAND  Luise1:49,61 28,70 3.

2. 29140D03 REMMERT  Madeleine1:49,04 40,03 2.

3. 37132D01 WALTHER Tina1:51,22 46,54 4.

4. 27027D01 KUENKLER Kristin1:52,98 49,06 7.

5. 27027D02 KUENKLER Michelle1:51,52 64,28 5.

>B<

228,61

Berechneter  Zuschlag: 228,61( + 228,61 - 93,37 )   :   10   = 36,385

Gerundet:   ..................................................................................................................... 3 6 , 3 9 

>A< >B< >C<

Angewandter  Zuschlag:   ............................................................................................ 3 6 , 3 9 

Schiedsrichter:    H.  Stepp    
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Hess.  Alpine  Meisterschaft  2009
Riesenslalom

F-Wert  =  880

Zuschlagsberechnung Herren

Die  besten  10  klassierten  Teilnehmer  des  Bewerbs:

Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Die  fünf  besten Rennpunkte
1. 20040H01 HOLL  Florian1:41,87 42,15 42,15 0,00

2. 11216H02 STECKERMEIER  Josef1:42,39 44,25 44,25 4,49

3. 12008H01 RAUSCH  Martin1:42,74 64,88

4. 14068H03 KUEHBANDNER Erich1:45,04 38,89 38,89 27,38

5. 37005H05 SCHANZ Thomas1:45,84 82,28

6. 36027H05 LORENZ Eric1:45,92 59,11 59,11 34,99

7. 12008H04 RAUSCH  Sebastian1:46,12 52,79 52,79 36,71

8. 29143H13 PAPENDICK Marius1:46,50 89,91

9. 13080H01 SCHMITT Maximilian1:46,77 94,77

10. 25029H05 STEPP Paul1:46,90 76,87

>A< >C<

237,19 103,57

Die  besten  5  gestarteten  Teilnehmer  des  Bewerbs  (laut  Punkteliste):

Lst-Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Bewerbsrang
1. 14068H03 KUEHBANDNER Erich1:45,04 38,89 4.

2. 20040H01 HOLL  Florian1:41,87 42,15 1.

3. 11216H02 STECKERMEIER  Josef1:42,39 44,25 2.

4. 12008H04 RAUSCH  Sebastian1:46,12 52,79 7.

5. 36027H05 LORENZ Eric1:45,92 59,11 6.

>B<

237,19

Berechneter  Zuschlag: 237,19( + 237,19 - 103,57 )   :   10   = 37,081

Gerundet:   ..................................................................................................................... 3 7 , 0 8 

>A< >B< >C<

Angewandter  Zuschlag:   ............................................................................................ 3 7 , 0 8 

Schiedsrichter:    H.  Stepp    


